[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории
Сосьвинского городского округа
	п.г.т. Сосьва

	12.07.2023 г.
	№ 03/2023-ФКГС

	Председательствовал:

	Первый заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Киселёв

	Присутствовали:

	Председатель ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС»
	А.А. Ворошилова

	Заместитель заведующего отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
	О. А. Горбунова

	Заместитель председателя КУМИ Сосьвинского городского округа

	Ю.П. Чурилова

	Депутат Думы Сосьвинского городского округа
	Р.Р. Сейтмагамбетов

	Депутат Думы Сосьвинского городского округа
	В.В. Телевной

	Директор МБУ «ЭХУ СГО»
	В.В. Назаров

	Заместитель председателя ООА СГО «Комитет ЖКХ и СЭТС» секретарь комиссии
	Е.А. Щемелева

 (
2
)

[bookmark: bookmark1]
Итоги общественных обсуждений по рассмотрению дизайн – проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сосьвинского городского округа»

 На заседании общественной Комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий муниципального образования, а также по оценке, рассмотрению предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за реализацией программы в очной форме было предложено:
1) Рассмотреть Дизайн – проект «Благоустройство общественной территории расположенной по адресу: Серовский район, п. Восточный, ул. Школьная, 2»,  разработанный ООО «ПСК «Кубатура».
	Ценовая экспертиза проектно-сметной документации проведена в ООО «ЭкспертСтрой-К», в ценах I квартал 2023 года для региона Свердловская область в сумме 39603,50 тыс. рублей с утвержденным перечнем работ:
- развитие тропиночно-дорожной сети (дорожки из асфальтобетона);
- установка элементов городской мебели (скамейки, урны);
- площадка для отдыха взрослых;
- озеленение (очистка лесного массива от сухостоя, поросли, посадка деревьев);
- организация площадок для занятия спортом;
- применение усовершенствованного покрытия на детских площадках и плоскостных сооружениях;
- металлическое ограждение (по периметру);
- наружное освещение (уличное освещение, подсветка из прожекторов);
- водоотводные канавы для сбора и отвода воды с общественной территории;
- оборудование для цифровизации (видеонаблюдение);
- обеспечение условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- применение сопряжения поверхностей (бортовые камни, компенсация перепадов рельефа устройством пандусов).
2) Утвердить Дизайн – проект «Благоустройство общественной территории расположенной по адресу: Серовский район, п. Восточный, ул. Школьная, 2»,  разработанный ООО «ПСК «Кубатура».
Комиссия приняла решение – утвердить предложенный Дизайн – проект общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации Программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Сосьвинского городского округа на 2023-2027 годы.

	РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Утвердить предложенный дизайн проект общественной территории «Благоустройство общественной территории расположенной по адресу: Серовский район, п. Восточный, ул. Школьная, 2».
Первый заместитель главы администрации
Сосьвинского городского округа                                                                        А.В. Киселёв

Секретарь комиссии                                                                                             Е.А. Сяйлева